
糖尿病のトータルケアを考える会

日時

会場

2019年 

沖縄県医師会館　２F 会議室１

琉球大学大学院　医学研究科　内分泌代謝・血液・膠原病　内科学講座（第二内科）

助教　中山  良朗  先生

琉球大学大学院　医学研究科　内分泌代謝・血液・膠原病　内科学講座（第二内科）

助教　中山  良朗  先生

豊見城中央病院　循環器内科　日高  幸宏  先生豊見城中央病院　循環器内科　日高  幸宏  先生

「カナリア配合錠の特性」「カナリア配合錠の特性」 第一三共株式会社第一三共株式会社

座長座長

演者演者

情報提供 19:15～19:2519:15～19:25

一般講演 19:25～20:0019:25～20:00

循環器内科医が考える糖尿病治療 
～SGLT2阻害薬の可能性～

循環器内科医が考える糖尿病治療 
～SGLT2阻害薬の可能性～

南部徳洲会病院　副院長　川満  克紀  先生南部徳洲会病院　副院長　川満  克紀  先生

医療法人新生会高田中央病院　糖尿病内科　部長　　　　　　　　　　　　　　 
奥羽大学 薬学部疾患薬理学　非常勤講師　斉藤  美恵子  先生

医療法人新生会高田中央病院　糖尿病内科　部長　　　　　　　　　　　　　　 
奥羽大学 薬学部疾患薬理学　非常勤講師　斉藤  美恵子  先生

座長座長

演者演者

特別講演 20:00～21:0020:00～21:00

見逃さないで、骨粗鬆症
～転ばぬ先の杖に何を選ぶか～

見逃さないで、骨粗鬆症
～転ばぬ先の杖に何を選ぶか～

3月19日 19:15～21:00

主催

（火）

※当日は軽食をご用意しております。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
　なお、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※当日は軽食をご用意しております。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
　なお、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹啓　時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、糖尿病のトータルケアを考える会を下記要領にて開催させていただく事となりました。
時節柄諸事ご多忙とは存じますが、ご出席賜れましたら幸いに存じます。　何卒よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

謹啓　時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、糖尿病のトータルケアを考える会を下記要領にて開催させていただく事となりました。
時節柄諸事ご多忙とは存じますが、ご出席賜れましたら幸いに存じます。　何卒よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

沖縄県南風原町字新川 218-9 ／ TEL︓098-888-0087

ODP04
サンプル


